
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2015 №426

О внесении изменений в постановление 
администрации Кизеловского муниципального 
района от 27.08.2013г. № 475 «Об установлении 
и упорядочении платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях»

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ ”06  
образовании в Российской Федерации», руководствуясь п.13 ч.1 ст.22 Устава 
муниципального образования Кизеловский муниципальный район, 
администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кизеловского муниципального 
района от 27.08.2013г. № 475 «Об установлении и упорядочении платы за 
содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях» следующие 
изменения:

1.1. пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«ЬУстановить с 01.01.2016г. родительскую плату за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Кизеловского муниципального района в размере:

- 1817 рублей в месяц при режиме полного дня (двенадцатичасовой рабочий 
день);

- 1955 рублей при режиме круглосуточного пребывания.
Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях Кизеловского муниципального района не может 
быть выше ее максимального размера, устанавливаемого нфмативными 
правовыми актами Пермского края для Кизеловского муниципального района, в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми».

2. Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская межпоселенческая 
библиотека» и разместить на официальном сайте администрации Кизеловского 
муниципального района.

ада.
^^^^№ овления на начальника

3. Постановление вступает в с]
4. Возложить контроль за 

Управления образования Павловз^

И.0 главы Кизеловского 
муниципального района

Упр.обр.- постановление от 10.12.15 Ха 426,ом

Ю.А. Христ

Дата__у7,/У?.


